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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

نصب موتور جدید برق طبس

در  مطلبی  تاریخ 18دی 1337در  به  شماره 2756  در  خراسان  روزنامه 
در  و  است  خاموش  شهر  برق  که  است  یکماه  قریب  است:  آورده  صفحه 4 
اینمدت شهرداری طبس مشغول نصب موتور جدید برق و سیم کشی خیابان 
ها و میدان عمومی و تهیه وسائل میباشد مهندسینی هم که از طرف شرکت 
فروشنده موتور جدید بطبس آمده اند مشغول کار میباشند و شهرداری در 

نظر دارد هر چه زودتر برق جدید را روشن و مورد استفاده عموم قرار دهد.

یادداشت  

مهدی سیاح 

داعی:  654 هكتار 
از وسعت بافت 
های فرسوده و 

ناکارآمد استان 
یعنی حدود 64 
درصد درشهر 

بیرجند قرار دارد

گزارش خبری 

یک شنبه |  31 فروردین  1399 |  25 شــعبان  1441 | شــماره 3251

تخصیص های قطره چکانی اعتبار بازآفرینی بافت های قدیمی

110 هزار شهروند زیر سقف های استرس 
گروه خبر

خراسان جنوبی از نقاطی است که در حوزه شهرهای 
خود، بافت های فرسوده متعددی دارد در حالی که 
طی سال های گذشته اقدام چندان چشمگیری به 
بافت  ساکنان  مالی  ناتوانی  جمله  از  متعدد  دلایل 
فرسوده، اعطای تسهیلات با کارمزد بالا، تامین نشدن 
... برای حذف  و  بازآفرینی شهری  همه تسهیلات 
این فضاها و ایمن سازی سقف های روی سر ساکنان 
این مناطق انجام نشده است. به گزارش خبرنگار ما، 
درحالی که استان از کانون های زلزله محسوب می 
شود ، بیش از هزار هکتار بافت فرسوده دارد و بیشترین 
وسعت آن مربوط به مرکز استان است و در شرایط فعلی 

بیش از 110 هزار نفر زیر سقف های لرزان این مناطق 
روز و شب می گذرانند. مدیرکل راه و شهرسازی می 
گوید: در هفت شهر  بیرجند، قاین، نهبندان، سرایان، 
خوسف، بشرویه و فردوس درمجموع هزار و هفت هكتار 
بافت فرسوده و ناكارآمد شهری وجود دارد.مهندس 
»وحید داعی« با بیان این که جمعیت این شهرها 328 
هزار نفراست، می افزاید: حدود 110 هزار و 400 نفر 
از جمعیت شهرنشین در محلات قدیمی ساكن هستند 

كه تراكم جمعیتی بسیار بالایی است. 

تعهد باقی مانده قراردادها
وی با اشاره به این که 654 هكتار از وسعت بافت های 
فرسوده و ناکارآمد استان یعنی حدود 64 درصد درشهر 

بیرجند قرار دارد، اظهار می کند که مجموع منابع 
اعتباری سال گذشته حدود 421 میلیارد ریال بود که 
تخصیص کمی داشت اما قراردادهایی كه منعقد شد سه 
برابر تخصیص اعتباراست و تعهد به وجود آورده است. 
بنا به گفته وی، سال 97،  15 پروژه با مبلغ قرارداد 61 
میلیارد ریال در حوزه بازآفرینی شهری داشتیم كه این 
عدد در سال گذشته به 41 پروژه با مبلغ قرارداد 217 
میلیارد ریال افزایش یافت. داعی می گوید: استان در 
مجموع 41 پروژه بازآفرینی شهری دارد كه از این تعداد 
20 پروژه تحویل شده است و 21 پروژه با پیشرفت 
فیزیكی متوسط 36 درصد در مرحله اجرا قرار دارد. 
به گفته وی، هدف گذاری شده است تا در سال 99 

پیشرفت فیزیكی پروژه ها به 80 درصد برسد.  

ماجرای معدوم سازی جوجه های یک روزه 
یکی از داغ ترین موضوعات خبری که شب های گذشته در فضای مجازی منتشر 
شد، معدوم سازی جوجه های یک روزه بود، جوجه هایی که به دلایلی زنده زنده 
نابود شدند. خراسان جنوبی در حالی که یکی از بزرگ ترین قطب های تولید 
گوشت سفید در شرق کشور است، سهمی هم در تولید جوجه های پرورشی دارد 
و این موضوع روز گذشته سبب شد سوالات متعددی از چرایی این کار و این که آیا 

این اقدام در استان هم انجام شده است، مطرح شود.

معدوم سازی نداشته ایم
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی در این باره به خبرنگار 
ما گفت: هیچ گزارشی مبنی بر نابودی و معدوم سازی جوجه های یک روزه 
در استان نداشته ایم. »اشرفی گل« در پاسخ به این که گزارشی نداشته اید یا 
موردی مبنی بر معدوم سازی در خراسان جنوبی دیده نشده است، افزود: هیچ 
موردی در استان نداشتیم و در خراسان جنوبی تنها شرکت مجتمع تولیدی مرغ 
مادر جنوب خراسان و یک شرکت دیگر فعال است و این شرکت هم معدومی 
نداشته است.این صحبت در حالی از سوی معاون سازمان جهادکشاورزی 
مطرح شد که مدیر عامل شرکت تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان، سخنان 
متفاوتی به خبرنگار ما گفت. »خیریه« افزود: شیوع بیماری کرونا در کشور 
سبب شد قیمت جوجه یک  روزه و گوشت مرغ به میزان قابل توجهی کاهش 
یابد در حالی که قیمت نهاده های دامی افزایش دارد و مرغ داران با مشکلات 
زیادی مواجه اند. »خیریه« در پاسخ به این که در فضای مجازی تصاویری مبنی 
بر نابودی جوجه های یک روزه منتشر شده وآیا این اتفاق در خراسان جنوبی 
هم رقم خورده است، گفت: متاسفانه به دلیل مشکلات متعدد در حوزه پرورش 
طیور، این اتفاق در بیشتر نقاط کشور رخ داد و خراسان جنوبی هم مستثنا نبود و 
این موضوع اتفاق افتاد. به گفته وی تعطیلی مراکز آموزشی، رستوران ها، اماکن 
عمومی، عزاداری ها، مجالس، مراکز دولتی و خصوصی، دانشگاه ها و ... سبب 
شد میزان مصرف گوشت مرغ به شدت کاهش یابد و بر بازار عرضه تاثیر بگذارد 
و همه این موارد دست به دست هم داد تا عرضه بیشتر از تقاضا شود ولی در این 

بین قیمت نهاده های دامی کاهشی نداشت.

 ده ها روز است که نه تنها در شهر، دیار و کشور ما 
بلکه در جهان، بیماری تحمیلی سکنی گزیده است و 
گویا حالا حالاها قصد ندارد به مهمانی ناخوانده اش 
پایان دهد! روزهای سختی که حضور منحوسش، 
بسیاری از مردم را گرفتار و چه بسا داغدار کرده 
است. در این میان، مردم مدام به رعایت موارد و نکات 
بهداشتی توصیه می شوند و راهکارهایی از قبیل 
قرنطینه خانگی اجرا شد و همچنان به عنوان مهم 
ترین راهکار جلوگیری از شیوع کرونا به آن، سفارش 

و تاکید می شود، روشی که بسیاری برای پیشگیری 
از ابتلا و قطع زنجیره انتقال رعایت می کنند. اگر 
چه به اعتقاد مسئولان و کارشناسان بهداشتی، این 
اقدام باید مورد توجه و عمل قرار گیرد اما در آستانه 
و قرنطینه،  این خانه نشینی  به سومین ماه،  ورود 
مشکلات خود را به ویژه در بعد معیشتی نشان می 
دهد. کارگران ساختمانی و روزمزد، دست فروشان، 
نیروهای خدماتی و از این قبیل، حتی برخی از کاسب 
ها، فروشندگان، صاحبان فن و صنعت و ... هم در 
گذر این ایام دچار مشکلات بسیار درآمدی شده اند 
که عرصه را بر آن ها تنگ کرده است. هزینه هایی 
که نه تنها در این وانفسای کرونایی کم نشده بلکه به 
دلیل خانه نشینی، رعایت نکات بهداشتی، تحمیل 
هزینه های خرید ماسک، دستکش، مواد ضد عفونی 
کننده و... در کنار اجاره مسکن و محل کسب، مخارج 
آموزشی و سرگرمی فرزندان و ... رقم قابل توجهی را 
به خود اختصاص می دهد. با چنین وضعیتی افرادی 

که نه حقوق و درآمد ثابت و نه در شرایط فعلی، اجازه 
کار دارند، بی شک در تامین حداقل نیازهای زندگی 
خود و خانواده با مشکلات عدیده ای مواجه هستند 
که باید از سوی متولیان مورد توجه قرار گیرد. البته 
مردم میهن مان، همواره در چنین شرایطی بزرگ ترین 
کمک ها را به هم نوعان خود داشته اند و دارند و در هر 
زمان بر اساس اعتقادها و باورهای دینی و شخصی و با 
درک والا از یاری رسانی خود دریغ نکرده اند و در این 
موقعیت هم کم نگذاشته اند. با گذر از نوروز که در حد 
خود، برخی نیازهای نیازمندان به صورت خودجوش 
توسط مردم و خیران تامین شد، در این ایام و روزهای 
مانده به ماه مهمانی خدا نیز از سفره های خالی 
محرومان و حتی افراد آبرومندی که در تامین مایحتاج 
شان مشکل دارند، غفلت نشود اگر چه مردم ایثارگر 
استان، همواره نشان داده اند که در این راه، پیش قدم 
و پیش قراول اند و مهمانان خدا در آستانه رمضان هم 

در یادها هستند.

بیرجند - قاین - طبس 
شکارهای جدید کرونا

روز گذشته آزمایش کرونای سه نفر دیگر در استان 
مثبت اعلام شد و مجموع مبتلایان به 445 نفر 
افزایش یافت.معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با اشاره به شناسایی سه مورد 
جدید مبتلا به ویروس کرونا در 24 ساعت گذشته، 
آمار مجموع مبتلایان استان را 445 نفر اعلام 
کرد و گفت: از این تعداد 390 نفر با حال عمومی 
خوب ترخیص شدند و 13 بیمار بستری هستند و 
آمار فوتی های کرونا در استان 42 مورد است. به 
گفته دکتر »مهدی زاده« سه مورد جدید مربوط 

به شهرستان های بیرجند، طبس و قاین است.

 به گفته هواشناسی 

سیل آسمانی تکرار می شود 

اکبری - مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، برای امروز به تناوب افزایش سرعت 
وزش باد، افزایش ابر، رگبار و رعد و برق در استان 
پیش بینی می شود. به گفته کارشناس هواشناسی 
با توجه به رگباری بودن بارش ها برای امروز در 
مناطقی از جنوب و شرق استان، شدت بارش ها 
می تواند منجر به ایجاد روان آب و آب گرفتگی معابر 
شود. »لطفی« افزود: درنقاط مستعد بارش تگرگ و 
در ارتفاعات تشکیل مه نیز دور از انتظار نیست. وی 
میزان بارندگی ها از جمعه تا صبح روز گذشته در 
آتشکده، میغان و چاه دراز نهبندان را به ترتیب 21، 

15 و 13 میلی متر اعلام کرد.

ممنوعیت فروش بلیت در 
پایانه مسافربری بیرجند

طرح آزمایشی ممنوعیت فروش بلیت در پایانه 
مسافربری مرکز استان از ابتدای اردیبهشت اجرا 
می شود. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای گفت: با توجه به فراهم 
بودن بستر فروش بلیت اینترنتی برای شرکت 
های حمل و نقل مسافر، این موضوع علاوه بر 
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی ، کاهش 
هزینه ها ، کاهش ترافیک شهری و مخاطرات 
زیست محیطی و تسهیل در دریافت بلیت برای 
انجام سفرهای با برنامه را در پی خواهد داشت. 
به گفته »گرجی« به منظور اطلاع رسانی عمومی 
و آموزش همگانی و رفع مشکلات و نواقص، از 
اول اردیبهشت فروش غیر حضوری بلیت در 
پایانه های مسافری استان با تمهیدات لازم برای 

مراجعان حضوری آغاز می شود .

نیازمندان و آبرومندان را دریابیم

حسـین قربانـی – شـورای شـهر بـا درخواسـت اتـاق 
درصـدی   50 تخفیـف  بـر  مبنـی  بیرجنـد  اصنـاف 
عوارض کسـب و پیشـه به دلیل رکود در بـازار و درآمد 
نداشـتن کسـبه موافقت کرد. به گـزارش خبرنگار ما، 

در ایـن جلسـه »یزدانشـناس« عضـو شـورا بـا تاکیـد بـر 
این که باید جلوی سـاخت و سـاز واحد های مسکونی 
در اراضـی زعفرانیه بیرجند گرفته شـود، گفت: برای 
این که ایـن زمیـن هـا در اختیـار مردم قـرار گیـرد باید 
طرح جامعی با مشارکت شورا و شـهرداری تهیه شود 
تا دیگر شـاهد به وجود آمـدن مشـکلاتی نظیر چالش 
هـای موجـود در شـهرک امـام علی)ع( و شـمال شـهر 
بیرجنـد نباشـیم. »بهدانـی« معـاون توسـعه مدیریـت 
و منابـع انسـانی شـهرداری هـم بـا اعـلام این کـه راه و 
شهرسـازی هنوز وضعیت 10 درصد سهم شهرداری 
از ایـن اراضـی را مشـخص نکـرده اسـت، اظهارکـرد: 

بـرای ایـن کـه مشـکلات موجـود در شـهرک امـام 
علـی)ع( و مهـر شـهر در ایـن اراضـی بـه وجـود نیایـد 
ابتـدا بایـد زیرسـاخت هـای لازم فراهـم شـود و تـا آن 
زمـان نمـی توانیـم بـرای صـدور پروانـه سـاخت اقـدام 
کنیم. »جاوید« شـهردار بیرجند هم از شـورا خواسـت 
در جلسـه ای بـا توجـه بـه وضعیـت مالـی شـهرداری 
،پروژه های عمرانی بررسـی شـود تا بر اساس اولویت 
بـرای تکمیـل آن هـا اقـدام شـود.  در ایـن جلسـه مقرر 
شـد هفته آینده با دعوت از مدیر کل راه و شهرسازی، 
مشـکلات موجود در اراضی 435 هکتـاری زعفرانیه 
و اراضی پـادگان بررسـی و تصمیـم لازم گرفته شـود.

شورای شهر بیرجند  موافقت کرد

 تخفیف 50 درصدی 
عوارض  کسب و کار


